



Norrtälje den 17 juni 2024

Besvarande av interpellation från Staffan Tjörnhammar (M), angående NPF-utredningar

Staffan Tjörnhammar (M) har i en interpellation ställt följande frågor till mig angående neuropsykiatriska utredningar

- Vad gör du personligen för att snabbt komma till rätta med de långa väntetiderna för NPF-utredningar vid BUP Norrtälje?
- Vad gör du för att säkerställa att flickor med autismspektrumtillstånd inte avfärdas på grund av deras förmåga att maskera sina symptom, och vilka specifika åtgärder har du vidtagit för att tillse att flickor inte felaktigt avfärdas när organisationen ska förkorta köerna?

Som svar vill jag anföra följande:

Fråga 1.

Det är en självklar prioritering för mig som socialdemokrat att värna allas rättvisa tillgång till inte bara vården, men i detta fall även möjligheter att lyckas i livet. Personer med neuropsykiatriska funktionsvariationer som inte får den hjälp de behöver, och har rätt till, har ojämlika förutsättningar för att nå sin fulla potential och främst är det en förlust för individen men även för hela samhället. Det har varit



ett prioriterat område att komma till rätta med köerna så att alla oavsett vad skälet är att man behöver specialistpsykiatri ska få den hjälp man behöver.

Barn och ungas psykiska hälsa är något jag sätter högst på dagordningen och det är oerhört viktigt att man får hjälp när man behöver det.

Köerna till Barn och ungdomspsykiatri har länge varit alltför långa. Jag kan dock konstatera att sedan 2022 har de ekonomiska förutsättningarna till BUP ökat kraftigt och vi följer noga utvecklingen för att säkerställa att BUP har förutsättningarna att utföra uppdraget och korta köerna till utredningar.. Från Region Stockholm har också resurserna till BUP ökat sedan 2022.

För att kunna erbjuda rätt insatser i tid är det nödvändigt att regelbundet se över vårdprocessen vid neuropsykiatrisk diagnostik. Målet är att förbättra tillgänglighet med bibehållen eller ökad kvalitet, vilket innebär en minskad tid från remiss till påbörjad utredning och även en minskad tid från konstaterad diagnos till läkarbesök för medicin när det bedöms vara en lämplig behandling.



Redan nu i år kommer NP-teamet bli fler och utredningsprocesserna kommer att effektiviseras. Just nu håller vi takten på in och utflöde och alla förbättringar kommer alltså att börja beta av på den kö som funnits, så vi är på rätt väg.

Fråga 2.

Det finns forskning och flera studier som visar på det som interpellanten frågar om. Att det kan skilja sig mellan hur flickors respektive pojkars neuropsykiatriska funktionsvariationer gestaltar sig. Jag tror dock att det är mer komplext än så för det finns många variationer hos olika individer oavsett könstillhörighet. Då skolan är en mycket viktig del i våra barn och ungas liv är det centralt med medvetenhet och utbildning inom NPF hos lärarna och skolhälsovård. Detta för att kunna upptäcka eventuella funktionsvariationer tidigt så att man kan anpassa undervisningen och ge det stöd som behövs. När det gäller behandling och metoder så litar jag till fullo på den kompetens som utbildade psykologernas, läkarnas och specialistsjuksköterskornas bedömningar och deras förståelse för att människor är olika och reagerar och agerar olika.

Med det anser jag att jag interpellationen besvarad



För Socialdemokraterna,

Hanna Stymne-Bratt

Ordförande Kommunalförbundet Sjukvård och Omsorg i Norrtälje.